
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  53  del 04-04-2019
Oggetto: Approvazione del nuovo schema di accordo con il Conservatorio Statale

di Musica "Giuseppe Martucci" di Salerno.

L’anno  duemiladiciannove,  il giorno  quattro   del  mese  di aprile, alle  ore 15:00, nella sala

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Assente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Micale Angela Elisa Assessore Presente

Iorio Elpidio Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Assente

Pero Pasquale Assessore Presente

                                                                                                Presenti:      6
                          Assenti :    2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Angela Letizia, in qualità di Vice Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti,  invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 53 del 04-04-2019 pag. 1



Oggetto: Approvazione del nuovo schema di accordo con il Conservatorio Statale di Musica
"Giuseppe Martucci" di Salerno.

  Assessorato:

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che:
- con deliberazione del C.d.A. del 05/04/2016 n. 25, il Conservatorio Statale di Musica "Martucci" di Salerno
ha espresso parere favorevole per l’istituzione di una rete territoriale atta ad incentivare la pratica
strumentale e la cultura musicale, in collaborazione con enti pubblici e privati, inquadrando tale processo di
diffusione della musica nell’ambito dei corsi di primo e secondo livello;

- con istanza del 07/11/2017 n. 34633, il Comune di Marcianise ha chiesto l'istituzione di Corsi decentrati del
Conservatorio Statale di Musica "Giuseppe Martucci" di Salerno presso la Città di Marcianise;

- con deliberazione del 17/11/2017 del C.d.A., il Conservatorio Statale di Musica "Giuseppe Martucci" di
Salerno ha espresso parere favorevole per l’istituzione di corsi decentrati presso la Città di Marcianise;

- in data 26/01/2018 il Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" di Salerno ha stipulato apposita
convenzione - prot. nr. 1078/2018 del 26.01.2018 - con l'Associazione Musicale - Culturale "OPERE", con
sede in Marcianise alla via F. Marchesiello n. 11, attivatasi per la creazione del Polo di Formazione Musicale
di cui alla menzionata istanza del Comune di Marcianise, prot. n. 34633 del 07.11.2017, per la richiesta di
istituire Corsi decentrati del Conservatorio Statale di Musica "Giuseppe Martucci" di Salerno presso la Città
di Marcianise;

- con deliberazione del 27/02/2018 n. 62, la Giunta del Comune di Marcianise ha stabilito:
- di avviare una collaborazione con il Conservatorio Statale di Musica “Giuseppe Martucci” di Salerno
con l’obiettivo di sostenere l’offerta formativa musicale ed il funzionamento di corsi accademici
superiori, in Marcianise, attraverso la creazione di una rete di formazione musicale;
- di approvare lo schema di accordo con il Conservatorio Statale di Musica “Giuseppe Martucci” di
Salerno che prevedeva, tra le altre cose, l’istituzione di corsi decentrati per i percorsi accademici di
primo e di secondo livello nonchè master di primo e di secondo livello da tenersi presso la Città di
Marcianise;
- di individuare quale sede dei corsi l’immobile ex sede del Giudice di Pace, in via San Giuliano a
Marcianise;
- di dare mandato al Sindaco per la consequenziale sottoscrizione dell’accordo allegato alla delibera;
- di precisare che sarebbe stato onere del Conservatorio Statale di Musica "Giuseppe Martucci"
procedere agli adempimenti per l’autorizzazione ministeriale per l’istituzione della sede distaccata del
Conservatorio Statale di Musica "Giuseppe Martucci" di Salerno in Marcianise;
- di impegnarsi a prevedere nel redigendo Bilancio comunale 2018/2020 l’apposito stanziamento di
spesa di complessivi Euro 80.000,00 annuali;
- di stabilire che il predetto accordo sarebbe entrato in vigore alla data della sottoscrizione e
comunque non prima della prescritta autorizzazione del MIUR e dell’approvazione dell’organo
consiliare del Comune, perfezionandosi quest’ultima con l’approvazione dei documenti di
programmazione dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione 2018/2020) che avrebbero contemplato
espresso riferimento allo stesso accordo;
- di incaricare i Dirigenti del III e IV settore per i consequenziali adempimenti di competenza;

- con deliberazione del 15/05/2018 n. 101, la Giunta del Comune di Marcianise ha successivamente stabilito:
- di approvare il nuovo schema di accordo con il Conservatorio Statale di Musica “Giuseppe
Martucci” di Salerno che prevedeva, tra le altre cose, l’istituzione di corsi decentrati per i percorsi
accademici di primo e di secondo livello nonchè master di primo e di secondo livello da tenersi
presso la Città di Marcianise;
- di confermare tutto quanto già stabilito nella precedente delibera di G.C. n. 62 del 27/02/2018,
sopra richiamata;
- di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere il nuovo accordo allegato;
- di incaricare i Dirigenti del III e IV settore per i consequenziali successivi adempimenti di
competenza;

Delibera GC n. 53 del 04-04-2019 pag. 2



Atteso che:
in data 15/05/2018, con atto di protocollo n. 18627, veniva firmato l’Accordo approvato con DGC n.a)
101/2018;

Considerato che:
L’Assessore al ramo – dott. Elpidio Iorio - ha rappresentato la necessità di apportare alcune-
modifiche alla convenzione sottoscritta e di cui all’anzidetta lettera a), al fine di adeguare la stessa
alle nuove intervenute esigenze sia del Comune di Marcianise che del Conservatorio Musicale;
Il IV Settore, di concerto con l’Assessore al ramo ha predisposto lo schema di convenzione-
recepente le modifiche anzidette ed allegato alla presente;

Visto:
Il D.Lgs. 267/2000;-
Lo Statuto Comunale;-

Si propone di deliberare

Di approvare il nuovo schema di Accordo da stipulare con il Conservatorio di Musica “Giuseppe1)
Martucci” di Salerno;
Di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere detto Accordo – allegato alla presente e facente parte2)
integrante e sostanziale della stessa;
Di inviare la presente e l’allegato Accordo – una volta sottoscritto dalle parti – ai vari Settori3)
Comunali in modo da consentire agli stessi di dare corso a quanto di propria competenza.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Francesco Delli Paoli

Delibera GC n. 53 del 04-04-2019 pag. 3



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 55 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “Approvazione del nuovo schema di accordo con il Conservatorio Statale di Musica
"Giuseppe Martucci" di Salerno.”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Vice Sindaco IL Segretario Generale
 Angela Letizia  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 53 del 04-04-2019 pag. 4


		2019-04-11T12:05:40+0000
	Tartaglione Onofrio




